¶ Declaratio Calixti super deuolutiōe regni fuit
M. cccclviii. iiii. Idus Iulii. Bulla registrata est i
libris Camere t̄pe Calixti fol. cxxxviii. Et habet
Calixt⁹ bullā p̄ itimata toti mūdo p̄ ea q̄ ibi man
dat circa publicationē Et loq̄t̄ i genere de deuolu
tiōe: offert iusticiā querelaturis. Gallos nō noiāt.

37
Contra hanc deuolutionē facere uideret alia bul-
la Eugenii incipiēs: Illegittime genitos: in quodā
libro Camere tpe Eugenii fol. xxviii. ubi legitur
mat Ferdinand⁹ & habilitat ad oīa: Specialiter ad
successionē regni. Si ergo inuestitura Alfonſi te-
nuit: sublato p Papā in Ferdinādo defectu nara-
lium: regnū ad eum: nō ad ecclesiam quo ad utile
dominiū deuolutum fuit.

Itē circa hanc deuolutionē cōsidera q̄ Eugenius
M. ccccxlīii. Idus Iulii āno pōtificat⁹. xlii. iueſti-
uit Alfonſum ut est bulla registrata i Camera i li-
bris. xlii. āni pōtificatus Eugenii: In qua fit men-
tio de arrogatiōe facta a regina Ioāna de Alfonso
Ponit censum. viii. M. unciarū annate. Pro iueſti-
tura autē. l. milia marcharū sterlingorū.

Gesta p Eugeniū confirmauit Nicolaus. v. Nā
Alfonſo regnū cōfirmavit. Et Ferdinandi legitimi-
tationē ratā gratāq̄ habēs extēdit & ampliauit:
teste Pio. ii. i famosa oratiōe incipiēte: Respōsuri:
habita Mātue ad oratores Gallos.

Caput. xxix.

FERDINANDVS Alfonſi filius extra
matrimonium natus: hoc āno patre defun-
cto ex eius testamento in Neapolitanū
regnū succedēs regnauit ānis. xxxix. Cū enī mor-
tuo Alfonso sine prole legitima regnū esset ad ec-
clesiā deuolū. Cordiq̄ esset Calixto Pōtifici excel-
lentissimi animi: regnum repeterē: hoc periculo
per eius mortem fuit liberatus Ferdinādus a Pio.

Calixtus. iij.
M. cccclv.

Ferdinandus.

Joannes Renati
filius.

successore Calixti:reclamantibus Gallis:regni con-
firmationem accepit: & corona regia donatus est.
Ioannes Renati filius iuuate Jacobo Piccinino Fer-
dinando bellum intulit. Sed Pius ut uasallum eccle-
siae ex debito manutentes:Ferdinandum a deo iuuuit:
quod Ioannes repulsus est:& regnum pacatum.
¶ Ferdinandus dum in aurora principatus interro-
garetur a proceribus: Quid circa tributa pro patrem
moderate imposita decerneret: Respondit: Mutare
nil uelle. Non augere: non minuere: quippe quae mo-
derata esse uiderentur. Acquiescere omnes & bene secum
agi iudicauerunt dum non augeret. Postea inspirantibus
illis: minuit. De quo mirifice laudatus fuit: ad in-
star Darii secundi: qui cum rogaret praesides quid de
impositis a se tributis sentirent: Respondentibus illis
moderata quidem: diminuit tamen ad medietatem.
Et Antonius Aurelius impator: cum exhausto gra-
uio pecuniam sibi reperiendam uideret: Vasa pretio-
sa: gemas: uestesque & suam & uxoris uendere maluit
quam tributum cuiquam imponere. Haec Bernardus Iusti-
nianus legatus Venetus in oratione habita coram
Ferdinando nouiter tunc coronato: In qua laudem
Alfonsi & Ferdinandi eleganter locutus est.
¶ Mortuo Pio: graues inimicitias suscepit Ferdi-
nandus cum Paulo secundo occasione annui census ec-
clesiae debiti. Postea cum Venetis propter regnum Cy-
pri ingens odium contraxit. Mors Mahumeti Thurci
qui pace inita cum Venetis Apuliae ora capto Hy-

drunto occupauerat: Ferdinandū a magno pericu
 lo liberauit. Cū Sixto Pōtifice .iiii. uaria fortuna
 usus est: pacēq; & odiū quasi p ludū sepius inter
 se reuoluerunt: ut ex historia moderni clarissimi
 historici Sigismundi de Fulgineo uideri pōt. Sic
 & cū Innocētio octauo qui erga Ferdinandū ex in
 genti odio ad summā gratiā: mox ex sūma gratia
 iterū ad odiū: & iterū de odio ad gratiā ultimo se
 cōuertit: ut oēs & uidimus: & sepe cū admiratiōe
 dānauim⁹. Post obitū Innocētii āno secūdo obiit
 in pace Ferdinādus correptus breui morbo & ca
 tarri descensu ex imoderata uenatiōe causato die
 xxv. Iannarii. hora. xvii. M. ccccxciiii. relicto Al
 fonso primogenito.

Pius papa .ii. successor Calixti iuestiuit Ferdi
 nandū de regno Apuliæ: cū clausula: Nullius iu
 ri derogando: Quod uerbū antecessores sui nō po
 suerant in suis iuestituris: ut ipse dicit in oratiōe
 de qua statim.

PIVS auditis Mantuę oratoribus regis Franciæ:
 qui uehemēter cōquesti sunt de Aragonēsi prela
 to per Piū Gallis. Solēni oratione ad oīa respōdet
 & incipit oratio illa: Responsuri uestris uerbis in
 signes oratores. Et pro gestorū suorū iustificatiōe
 disertissime scribit. Et ī hoc epitomate multa ac
 cepi ex ea oratiōe sicut & ex historia tēporū suorū.
 Et ex eloquētissima responsiōe quam Senis dedit
 oratorib⁹ regis Renati: q; p eo petebāt inuestiturā

aut auxilia ei dari: aut ab altera pte reuocari. Ec
icipit respósio. De regno Siciliae cui⁹ pprietas zc.
Vbi etiã efficacib⁹ rónib⁹ ostēdit nō debuisse Re
natū ppria auctoritate mouere arma p terris ec
clesiē: & dānat quēdā hostiliter gesta p suos: ma
xime p Comitē Iacobū Piccininū ī locis & psonis
ecclesiasticis. Probās etiã Pontificē teneri ad de
fensionē Vasalli. Adde etiã orationē Pii ad Quiri
tes de rōne suscepti belli p defensiōe Ferdinādi. &
incipit: Ingentes uobis Quirites agimus gratias.

¶ Caput. xxx.

Alexander. vi.
M. cccc. cxiij.

Alfonso secū/
dus Rex.

ALFONSVS mortuo Ferdinādo: eadem
die cī curia & procerū suorū pompa co
mitatus regni successionem adeptus est.
Mox Alexādro Pōtifici p oratores suos supplicat
p executiōe bulle: quā cū cōsensu omniū Cardina
liū superiorib⁹ annis fecerat Innocē. viii. īmediatus
Alexādri p̄decessor: in qua recēsitis iuestituris
Eugenii: Nicolai: Pii & Sixti: inuestitus fuit uer
baliter de regno Apuliae & Siciliae Alfonso ipse:
tūc dux Calabriae: & post eū Ferdinādus eius fili⁹
tūc princeps Capuan⁹: nūc dux Calabriae. Eo ad
dito: ut decedēte Ferdinādo: Alfonso possessione
regni accepta actualiter iuestiret & coronaret p
Romanū Pontificē uel cardinalē ab eo mittendū.
¶ Regiis p̄cibus & bulla in secreto cōsistorio p
Pontificē sepius p̄positis. Res opportuna discul
sione agitata fuit. Demū uisa iusticia regie peti

tionis: cui secundū iuris necessitatē nec uerba dari poterāt: nec dilatio. Ex sacri Senatus cōsulto declaratus est legatus Ioānes Borgia pōtificis nepos sanctæ Susannæ presbyter Cardinalis Montisregalis nūcupatus: uir & auctoritate & integritate maxim⁹. Missusq; Neapolim cū ingēti p̄latorū & Curialiū comitiua ad regē iuestiendū & coronandum. Quod & factū est tanta cū solēnitate: & ceremoniarū omniū exactissima obseruātia: ut nullū sacrū solēnius unq; in ea urbe celebratū fuisse credatur. De Alfonso optime sperat cū enī se humiliauerit & debitū fecerit ecclesiæ dñę suę (ut teneatur) iuuabit eū deus: sicut iuuit illos suos antecessores: qui de matre sua ecclesia bene meriti fuerūt. Et Alfonso auū suū: oī laude maiorē: ita representabit fact⁹ rex: sicut hacten⁹ representauit noīe & opere in Ducatu.

CAROLVS REX Francię: qui uiuēte Ferdinādo de recuperāda Gręcia scē cogitans: prius ad regnū Apulię ex p̄tenso iure Andegauēsiū aspirare dicebatur: Audita morte Ferdinandi & coronatiōe Alfonsi: uisus est sermōes de armis assumēdis attētius audire: Sua dentib⁹ sibi multis: p̄sertim his q; a regno Apulię exulāt: q; regi ī terrā sanctā auitos honores (ut in dño cōfidit) adęquaturō uel superaturō: ad acquirendū ex parta Apulia transitū: opportuna Itali corū auxilia nō deficiēt. Misericors deus faueat timidibus se: A quo oīa: p̄ quē oīa: & in quo oīa.

Sanctitatis uestre

Seruulus Felinus Sandeus.

N Ut me eius qui cuncta potest (nefas enim erat non obtemperare) secutus. Diuersa ut potui breuiter collegi clementissime Pontifex. Inculta fateor: ornatioribus siquidem musis non insisto. Verum si historiae maiestatem: orationis elegantiam: & quid de his iura uelint. S. V. scire optauerit: poterit hanc Traiano iuriconsulto optimo. Ioannique Pontano oratori maximo regis consiliariis prouintiā demandare. Et enim qui melius haec illis calleant inuenient pererrari.

¶ Aliquid de geneologia Alfonsi primi: & censu.

Ioanna prima successit Carolo primo p medias psonas aui & proaui eiusde. Et inter eā & regē Federicū successit cōuētio cōfirmata a sede apostolica. Qua remāsit Ioannæ terra citra pharū: cū honore regalis tituli regni Siciliae. Federico uero insula Siciliae cū titulo regni Trinacriae: Quod a prefata regina ea uiuēte recognoscere deberet: Et sibi homagiū & fidelitatis iuramentū prestare: & censum .xv. M. flo. annuatim soluere. Post mortē uero ipsius reginae: si nulli ex suo corpe liberi supessent: ipse rex regnū ipsū Trinacriae a sūmis pōtificibus & a sede apostolica se tenere recognosceret. Et dicto regno Siciliae ad manū ecclesiae redeunte: nihilomin⁹ censum predictū soluere teneret: & hoc sub poenis in bul la cōtentis. Et q̄ in eo trāsuersales sibi succederēt.

¶ Mortua Ioāna sine liberis regnū ad ecclesiā rediit. Federico ī regno Trinacriae Alfonsus successit p medias psonas patris & regis Martini pauūculi sui: qui prefato Federico ex linea tranuersali cōiunctus in dicto regno successerat.

¶ Postq̄ ergo regnū Siciliae ex morte reginae Ioannæ primæ & secundæ sine liberis decedentiū ad ecclesiā redierat. tenet Alfonsus ex fœdere cū Federico ecclesia auctorizante inito Romanæ ecclesiae annuū censum .xv. M. flo. p̄soluere. Hæc ab incerto auctore In libro Informat. cccxiii.

¶ Et ibi allegationes q̄ cū Alfonsus & posterī nō sint inuestiti de regno Siciliae. s. ultra pharū: Sed

Solū de regno Apuliæ citra pharū: nō tenet ad in-
tegrū censū octo miliū unciarū. Sed debent ppter
Siciliā detrahi dicti. xv. mille floreni. Et qñ fuit
primit⁹ i positus dictus census octo miliū unciarū
cōprehendebat in iuestitura utrūq; regnū citra &
ultra pharū: hoc est: Apuliæ & Siciliæ.

Geneologia Caroli primi descensine.

¶ Carolus primus genuit unicum: uidelicet
Carolū secundū: captū i Aragonia. Ex isto multi.

¶ Mortuo Carolo primo & Carolo secūdo existē-
te captiuo. Carolus primogenitus Caroli secundi
successit in Apulia.

¶ Reuerso ex captiuitate Carolo secūdo: Iste Ca-
rolus dictus Martellus suus primogenit⁹: ex ma-
terna hereditate Hungariā obtinuit.

¶ Carolo scdo mortuo: & si i Apulia succedere de-
buisset Carolus primogenitus Hūgariæ rex.

Successit tamē Robertus secūdo genitus Caroli.

¶ Ex Roberto unigenit⁹ Carol⁹ i Tuscia defūct⁹.

Ex eo Ioanna & alia.

Ex Carolo fratre Roberti rege Hungariæ.

Carolus premortuus patri.

Ex eo Andreas & Ludouicus.

¶ Andreas factus cōiūx Ioāne opa Roberti bonā
fidem recognoscētis: necato Andrea: Ludo. nepos
Roberti: frater patruelis Ioāne eā in uxore duxit
Ludo. frater Andree ultus necē fratris ut supra.

¶ Hæc Archieps. iii. pte fo. cxviii. §. iiii.

¶ Rettuli supra exerpta ex Blodo i suis historiis
Postea reperi eū duo folia scribētē de regib⁹ Apu

Dic melius: fi-
lius eius. qm̄
obierat.

liae in libro de Italia illustrata. In regioe Aprutii
Et ex eo haec iteru excerpfi: no tamen ultra Ioanna
prima scribit: quonia ab ea citra ad historias suas
remittit.

Suma sumax Blondi haec est.

¶ Per tempora Ludouici Francoꝝ regis: Tancred⁹
miles Normanus habuit .xii. filios ex duab⁹ uxō
ribus: hii mixti bellis Apulię eius dominio poti
ti sunt. Melfin edificant.

¶ Tācredo mortuo: succedit Drogo fili⁹ dict⁹ Co
mes Apulię: huic successit Hūfredus ānis .vii.

¶ Huic Gotfredus: qui moriēs reliquit heredem
Bagelardum filium.